
Prefeitura Municipal de Palmácia/CE 

Pregão Eletrônico  re  PE - 16/2022 
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEICULO ZERO QUILOMETRO TIPO B AMBULÂNCIA DE SUPORTE BÁSICO VE 
DESTINADO AO TRANSPORTE  INTER  HOSPITALAR DE PACIENTES COM RISCO DE VIDA CONHECIDO E AO 
ATENDIMENTO PRÉHOSPITALAR DE PACIENTES COM RISCO E VIDA DESCONHECIDO, NÃO CLASSIFICADO COM 
POTENCIAL DE NECESSITAR DE INTERVENÇÃO MÉDICA NO LOCAL EOU DURANTE TRANSPORTE ATE. O SERVIÇO 
DE DESTINO. DESTINADO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE PALMÁCIACE. 

Aos 28 dias do mês de julho do ano de 2022, as 09:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Palmãcia/CE, CNPJ- 07.711.666/0001-05, 

realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Francisca Silvania de Sousa Alves Silva, auxiliado(a) 

pela Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. Deidson Ferreira da Silva e Francisco Jardel Assis Ferreira, com o objetivo de adquirir: 
AQUISIÇÃO DE VEICULO ZERO QUILÔMETRO TIPO B AMBULÂNCIA DE SUPORTE BÁSICO VEICULO DESTINADO 
AO TRANSPORTE  INTER  HOSPITALAR DE PACIENTES COM  RISC()  DE VIDA CONHECIDO E AO ATENDIMENTO 
PRÉHOSPITALAR DE PACIENTES COM RISCO E VIDA DESCONHECIDO, NÃO CLASSIFICADO COM POTENCIAL DE 
NECESSITAR DE INTERVENÇÃO MÉDICA NO LOCAL EOU DURANTE TRANSPORTE ATÉ 0 SERVIÇO DE DESTINO. 
DESTINADO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MLINICIPIO DE PALMACLA,CE., conforme especificações e quantidades 
definidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

CEARA DIESEL S/A, CPF/CNPJ: 63.388.441/0001-22, ME/EPP: Não 

CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERV1COS EIREL1, CPF/CNPJ: 23.459.837/0001-07, ME/EPP: Sim 

VRIO SOLUCOES SERVICOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELL CPF/CNPJ: 20.351.700/0001-38, ME/EPP: Não 

NORD VEICULOS LTDA, CPF/CNPJ: 12.975.511/0001-08, ME/EPP: Não 

Lotes: 

Lote: 1 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO B - AMBULÂNCIA DE SUPORTE BÁSICO 
Participação Licitante: Ampla participação 

Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: CEARA DIESEL S/A 
CPF/CNPJ: 63.388.441/0001-22 
Data Registro Oferta: 28/07/2022 
Hora Registro Oferta: 07:48:35 
Valor da Oferta: 365.000,00 
Marca do Produto:  MERCEDES BENZ  

Empresa: CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERV1COS EIRELI 
CPF/CNPJ: 23.459.837/0001-07 
Data Registro Oferta: 27/07/2022 
Hora Registro Oferta: 14:53:44 
Valor da Oferta: 320.000,00 
Marca do Produto:  RENAULT MASTER  FURGAO L3 

Empresa: VRIO SOLUCOES SERV1COS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI 
CPF/CNPJ: 20.351.700/0001-38 
Data Registro Oferta: 25/07/2022 
Hora Registro Oferta: 15:57:22 
Valor da Oferta: 320.000,00 
Marca do Produto:  RENAULT MASTER  L1H1 AMBULÂNCIA 2022 

Empresa: NORD VEICULOS LTDA 
CPF/CNPJ: 12.975.511/0001-08 
Data Registro Oferta: 27/07/2022 
Hora Registro Oferta: 12:42:28 
Valor da Oferta: 320.000,00 
Marca do Produto:  RENAULT MASTER  



Desclassificacfio(iies): 
Nenhum participante desclassificado. 

Lances 
Nome da Empresa CPF/CNP5 Data Hora Valor do Lance 
VRIO SOLUCOES SERVICOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI 20.351.700/0001-38 28/07/2022 09:27:39 315.800.00 
CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 23.459.837/0001-07 28/07/2022 09:31:50 315.799.99 
CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 23.459.837/0001-07 28/07/2022 09:32:09 315.799,98 
VRIO SOLUCOES SERVICOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI 20.351.700/0001-38 28/07/2022 09:32:54 310.000.00 
NORD VEICULOS LTDA 12.975.511/0001-08 28/07/2022 09:35:49 309.000.00 
VRIO SOLUCOES SERVICOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI 20.351.700/0001-38 28/07/2022 09:37:02 305.000,00 
NORD VEICULOS LTDA 12.975.511/0001-08 28/07/2022 09:39:10 304.000,00 
VRIO SOLUCOES SERVICOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI 20.351.700/0001-38 28/07/2022 09:40: I 3 300.000.00 
NORD VEICULOS LTDA 12_975.511/0001-08 28/07/2022 09:42:39 301.000,00 
VRIO SOLUCOES SERVICOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI 20.351.700/0001-38 28/07/2022 09:48:41 275.000,00 
NORD VEICULOS LTDA 12.975.511/0001-08 28/07/2022 09:48:42 280.000.00 
CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 23.459.837/0001-07 28/07/2022 09:48:42 299.999,99 
VRIO SOLUCOES SERVICOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI 20.351.700/0001-38 28/07/2022 10:33:29 258.500,00 

Recursos 
Nome Participante CPF/CAPJ Data 

Registro 
Intenção 
Recurso 

Hora 
Registro 
Intenção 
Recurso 

Motivacüo 

NORD VEICULOS LTDA 12.975.511/0001-08 28/07/2022 14:07:14 

A NORD 
VEICULOS 
INTERPOE 
RECURSO. A 
EMPRESA 
A RREMATANT 
E NAO 
CUMPRIU COM 
ITEM 5.3 DO 
EDITAL NAO 

: APRESENTOU 
ULTIMO 
ADITIVO DO 
CONTRATO 
SOCIAL 
CONFORME 
ITEM 7.3.2E 
TAMBEM A 
CERTIDAO 
MUNICIPAL. 

Julgamento 

Nome Julgador Data 
Julgamento 

Hora 
Julgament 
o 

Deeis5o Justificativa 

Francisca Silvania de Sousa Alves Silva 09/08/2022 10:09:59 Indeferido EM VIRTUDE DA 
NÃO 
APRESENTOU DO 
RECURSO POR 
PARTE DO 
LICITANTE 02, A 
comIssÃo 
DECLARA A 
EMPRESA VRIO 
SOLUCOES 
SERVICOS DE 
MONTAGENS 
MOVEIS EIRELI 
HABILITADA E 
VENCEDORA 
TENDO EM VISTA 
QUE A MESMA 
CUMPRIU TODAS 
AS NORMAS 
EDITALICIAS E 
AS NORMAS DA 
LEI FEDERAL 
8666/1993 E 



t„
,i11,A ANEN tk. 

o 

4 

1,. 10.320iA. 	p.'s  
ÇN o 

VIRTLIDE,E) 
dIDINN,  

APRESENTOU DO 
RECURSO POR 
PARTE DO 
LICITANTE 02. A 
COMISSÃO 
DECLARA A 
EMPRESA VRIO 
SOLUCOES 
SERVICOS DE 

Edlene Rodrigues dos Anjos 09/08/2022 10:30:44 Indeferido 
MONTAGENS 
MOVEIS EIRELI 
HABILITADA E 
VENCEDORA 
TENDO EM VISTA 
QUE A MESMA 
CUMPRIU TODAS 
AS NORMAS 
EDITALICIAS E 
AS NORMAS DA 
LEI FEDERAL 
8666/1993 E 
10.520/20. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: VRIO SOLUCOES SERVICOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI 
CPF/CNPJ: 20.351.700/0001-38 
Data Registro Oferta: 28/07/2022 
Hora Registro Oferta: 10:33:29 
Valor da Oferta: 258.500,00 

Descrição do Produto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO B - AMBULANCIA DE SUPORTE BÁSICO 
Marca:  RENAULT MASTER  Li H1 AMBULÂNCIA 2022 
Valor Unitário: 258.500,00 
Quantidade: 1.00 
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico as 10: 31hs, do dia 09 de agosto de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

0 Edital PE - 16/2022, foi homologado em 09 de agosto de 2022 as 10:31 hs. 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

oeiro 

,A1AA,0i,r.w% OLe. Sr.1-(4 J-C»  
J - 

Francisca Silvania de Sousa Alves Silva  

Equipe de Apoio  

re.»  
( 
	

tA.AA,Isms.x.  
Dei  son  Ferreira da Silva e Francisco Jardel Assis Ferreira 

<12.( b,0 I, 4 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

